



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Penedo

Quarta-feira • 25 de Janeiro de 2023 • Ano XI • Nº 2756

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Sumário

Homologações ..... 02 a 08



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Ronaldo Pereira Lopes / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação  
Penedo - Al

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKFCNEZBRTREGREIWMUNDQU

## Homologações



MUNICÍPIO DE PENEDO  
PENEDO-AL

### ATA DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

Processo Administrativo Nº 2023.21095019044

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: SARA MENDONÇA DA FONSECÁ LISBOA DAS CHAGAS

Data de Publicação: 10/01/2023 10:37:48

#### LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:46

**TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)**

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 331,32	Valor Total: 861.432,00	

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	083	36.157.134/0001-68	400,00	331,32	Sim
2 COMERCIAL CASADO LTDA	035	44.449.826/0001-08	432,00	331,33	Sim
3 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	072	37.288.984/0001-68	410,00	331,80	Sim
4 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	078	14.822.943/0001-04	2.106,00	491,00	Sim

#### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

#### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:46

**TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE E-PS1, MACHO/FÊMEA, DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)**

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE E-PS1, MACHO/FÊMEA, DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 147,60	Valor Total: 738.000,00	

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	016	44.449.826/0001-08	162,00	147,60	Sim
2 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-	048	17.316.653/0001-87	180,00	147,90	Sim
3 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	012	37.288.984/0001-68	159,00	148,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	034	14.822.943/0001-04	1.290,00	301,00	Sim

#### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	095	36.157.134/0001-68	250,00	47,99	Sim

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**MUNICÍPIO DE PENEDO  
PENEDO-AL**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:46**  
**TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE E-PS1, MACHO/FÊMEA, DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE E-PS1, MACHO/FÊMEA, DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 64,99	Valor Total: 129.980,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	048	44.449.826/0001-08	99,50	64,99	Sim
2 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-	022	17.316.653/0001-87	90,00	65,00	Sim
3 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	060	36.157.134/0001-68	150,00	66,49	Sim
4 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	015	37.288.984/0001-68	100,00	83,99	Sim
5 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	028	14.822.943/0001-04	906,00	211,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:46**  
**MEIO FIO, COM DIMENSÕES DE 1,00x12x10x30, ISENTOS DE VEIOS, FALHAS E MATERIAIS EM DESAGREGAÇÃO.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MEIO FIO, COM DIMENSÕES DE 1,00x12x10x30, ISENTOS DE VEIOS, FALHAS E MATERIAIS EM DESAGREGAÇÃO.			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 24,75	Valor Total: 1.113.750,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	037	44.449.826/0001-08	42,75	24,75	Sim
2 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	026	36.157.134/0001-68	25,00	24,76	Sim
3 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	071	14.822.943/0001-04	117,00	27,30	Sim
4 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	024	37.288.984/0001-68	35,00	35,00	Sim
5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	032	46.423.434/0001-03	190,00	48,93	Sim
6 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-	012	17.316.653/0001-87	49,00	49,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:46**  
**PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I" RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 6CM DE ESPESSURA, COR CINZA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**MUNICÍPIO DE PENEDO  
PENEDO-AL**

Item: 1      Unidade: M<sup>2</sup>      Marca: TJM PREMOLDADO      Modelo: -  
Descrição: PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I"  
RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 6CM DE ESPESSURA, COR CINZA  
Quantidade: 5.000      **Valor Unit.:** 57,14      **Valor Total:** 285.700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	063	14.822.943/0001-04	234,12	57,14	Sim
2 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	057	36.157.134/0001-68	70,00	58,58	Sim
3 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	093	37.288.984/0001-68	66,00	58,60	Sim
4 COMERCIAL CASADO LTDA	018	44.449.826/0001-08	78,75	58,69	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:46**  
**PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I"**  
**RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 6CM DE ESPESSURA NA COR**  
**VERMELHA.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: M<sup>2</sup>      Marca: PRÓPRIA      Modelo: PRÓPRIA  
Descrição: PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I"  
RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 6CM DE ESPESSURA NA COR VERMELHA.  
Quantidade: 5.000      **Valor Unit.:** 46,77      **Valor Total:** 233.850,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	082	44.449.826/0001-08	78,75	46,77	Sim
2 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	055	14.822.943/0001-04	280,70	69,80	Sim
3 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	027	36.157.134/0001-68	70,00	69,84	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	063	37.288.984/0001-68	75,00	69,70	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:47**  
**PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I"**  
**RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 8CM DE ESPESSURA, NA COR CINZA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: M<sup>2</sup>      Marca: PRÓPRIA      Modelo: PRÓPRIA  
Descrição: PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I"  
RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 8CM DE ESPESSURA, NA COR CINZA  
Quantidade: 5.000      **Valor Unit.:** 52,00      **Valor Total:** 260.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	003	44.449.826/0001-08	82,50	52,00	Sim



**MUNICÍPIO DE PENEDO  
PENEDO-AL**

2 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	062	37.288.984/0001-68	78,00	68,00	Sim
3 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	024	36.157.134/0001-68	75,00	68,55	Sim
4 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	055	14.822.943/0001-04	306,30	74,84	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:47**  
**PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I" RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 8CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: M²	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PISO INTERTRAVADO, PEÇAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND, DO TIPO "I" RETANGULAR, COM 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA E 8CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 275.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 COMERCIAL CASADO LTDA	010	44.449.826/0001-08	82,50	55,00	Sim
2 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	043	36.157.134/0001-68	75,00	74,56	Sim
3 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	069	37.288.984/0001-68	89,00	89,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA	076	14.822.943/0001-04	368,46	368,46	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:47**  
**COBOGÓ 50X50CM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COBOGÓ 50X50CM			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 13,45	Valor Total: 20.175,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 COMERCIAL CASADO LTDA	017	44.449.826/0001-08	21,60	13,45	Sim
2 CIPEL CONSTRUÇOES E INDUSTRIA DE PRÉ-	078	17.316.653/0001-87	35,00	13,47	Sim
3 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	013	37.288.984/0001-68	37,00	20,89	Sim
4 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	048	36.157.134/0001-68	75,00	75,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



**MUNICÍPIO DE PENEDO  
PENEDO-AL**

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:48  
TRELIÇA TG12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Metro	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TRELIÇA TG12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 2.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	069	44.449.826/0001-08	39,70	18,00	Sim
2 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-	054	17.316.653/0001-87	22,00	19,99	Sim
3 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	086	36.157.134/0001-68	80,00	80,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:48  
LAJOTA DE CONCRETO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LAJOTA DE CONCRETO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,64	Valor Total: 8.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	062	44.449.826/0001-08	2,62	1,64	Sim
2 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-	029	17.316.653/0001-87	2,20	2,20	Sim
3 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	070	36.157.134/0001-68	4,00	4,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:48  
CINTEL 1000MM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CINTEL 1000MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 42.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	093	44.449.826/0001-08	148,50	140,00	Sim
2 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	070	36.157.134/0001-68	1.500,00	1.500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**



**MUNICÍPIO DE PENEDO  
PENEDO-AL**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:48  
PISO TÁTIL ALERTA EM CONCRETO, 25X25CM NA COR VERMELHA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PISO TÁTIL ALERTA EM CONCRETO, 25X25CM NA COR VERMELHA			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 643.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	030 44.449.826/0001-08	44,30	6,43	Sim
2 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	098 37.288.984/0001-68	7,00	6,44	Sim
3 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	031 36.157.134/0001-68	20,00	20,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:48  
PISO TÁTIL DIRECIONAL EM CONCRETO, 25X25CM NA COR VERMELHA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PISO TÁTIL DIRECIONAL EM CONCRETO, 25X25CM NA COR VERMELHA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 19.290,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CASADO LTDA	098 44.449.826/0001-08	44,30	6,43	Sim
2 LAVENÈRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-	075 37.288.984/0001-68	7,00	6,44	Sim
3 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	048 36.157.134/0001-68	20,00	20,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/01/2023 10:34:48  
BALAUSTRE DE CONCRETO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BALAUSTRE DE CONCRETO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 100.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**



**MUNICÍPIO DE PENEDO  
PENEDO-AL**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 COMERCIAL CASADO LTDA	020	44.449.826/0001-08	43,20	20,00	Sim
2 GUSTAVO SANTOS BARBOZA 13985084467	001	36.157.134/0001-68	40,00	40,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

\_\_\_\_\_  
**AUTORIDADE:** GUSTAVO DE ALENCAR FREITAS